
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/013100 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2022 a
las 08:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 23 vehículos por parte de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas.

Valor estimado del contrato 473.385,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 572.796,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 473.385,85 EUR.

Clasificación CPV
34110000 - Automóviles para pasajeros.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora en elementos de seguridad adicionales:
faros proyectores delanteros xenon o led

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 11 unidades de vehículo turismo tipo híbrido HEV

Valor estimado del contrato 217.909,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 263.670,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.909,12 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARTIAGA AUTOMOCION S.L.
NIF B02559888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 216.090,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 261.470 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita



Lugar

Biblioteca

Dirección Postal

Calle Real, 14- Edificio El Nuncio
Calle Real, 14- Edificio El Nuncio,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2022 a las 12:13 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Contacto

Teléfono 925267155
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 12:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Biblioteca

Dirección Postal

Calle Real, 14- Edificio El Nuncio
Calle Real, 14- Edificio El Nuncio,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2022 a las 12:30 horas
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=txK5Z0FP1OFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 153-437264
Fecha de publicación 10/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437264-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 199-562162
Fecha de publicación 14/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562162-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009763687 |  2022-999147 | Thu, 10 Nov 2022 08:52:34:334 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97409904429674647793380625898198182004 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=txK5Z0FP1OFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:437264-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562162-2022:TEXT:ES:HTML

